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from federal income tax under 

section 501(c)(4) of the Internal Revenue Code, or corresponding section of any future federal tax code, 

or (b) by an organization, contributions to which are deductible under section 170(c)(2) of the Internal 

Revenue Code, or corresponding section of any future federal tax code. 

 

ARTICLE III AFFILIATION  

 
Paso Del Norte Dressage Society is a group member organization of the United States Dressage 

Federation (USDF), a 501(c) 4 organization that promotes and encourages a high standard of 

accomplishment in dressage throughout the US.   The USDF is dedicated to the education, the 

recognition of achievement and the promotion of the sport of dressage. 

Membership in the Association is open to all persons and organizations interested in the sport of 

dressage. Further, membership is open to all persons regardless of religion, race, color, creed, 

sex, age or national origin. 
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upon petition of at least three 

members of the Board of Directors. 

Such meetings shall be open to any member of good standing. 

who shall act as the 

governing and policy making body of the Organization. 
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Such meetings shall be open to any member of good standing, 

however only board members may vote. 

Notice of any special meetings of the Board of Directors shall be given at least two (2) days 

prior to the meeting by written notice delivered personally, sent by mail or email to each Director at their last 

known address. In lieu of a written notice, telephone, communication may be substituted. 
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Any Director wishing to resign shall submit a letter of resignation to the Secretary of the 

Board and make a final report to the President on the status of any committee responsibilities. 
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Upon dissolution or liquidation of the Corporation (whether voluntary or involuntary), the net assets 

shall be distributed as determined by the Corporation, but only to one or more charitable 

organizations exempt from Federal Income Tax under Section 501(C) 3 of the Internal Revenue 

Service Code of 1954 (or the corresponding provision of any such future law). Any such assets not 

so disposed of shall be disposed of by the District Court of the county in which the principal office of 

the Corporation is then located exclusively for such purposes or to such organization or organizations as said 

Court shall determine which are organized and operated exclusively for such purposed. 


